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[Jensen (Broby).] 
værre, om jeg havde sagt, at Underskuddet 
blev 35 Mill. Kr. større. 

Den højtærede Minister sagde saa - en- 
delig, at han bøjede sig i stor Ærbødighed 
for min Indsigt i Finansloven, og det kan 
jo kun glæde mig at faa en saadan Aner- 
kendelse fra Ministerens Side; jeg kan kun 
være glad for en saadan Ros. 

Endelig vil jeg komme ind paa de Ting, 
som vi fra Venstres Side dels ikke har 
stemt for og dels har stemt imod. Jeg 
nævnte en hel Del Ting. Jeg har først 
nævnt Kriseloven i Efteraaret 1931, og det 
kan ikke benægtes, at vi stemte imod de 
Kriselo ve og de 30 Mill. Kr., som de gav i 
Udgift. Jeg har ogsaa gjort Rede for, hvor- 
for vi i Foraaret 1932 gik med, da det viste 
sig, at der var bevilget for faa Penge, nem- 
lig for at Pengene kunde udbetales efter de 
Forventninger, man havde skabt ved Lo- 
ven. Men jeg vil gøre den højtærede Fi- 
nansminister opmærksom paa, at han glemte 
jo fuldstændig at omtale Toldloven og vilde 
ikke ind paa den. Den højtærede Minister 
sagde, at han skulde komme ind paa Om- 
talen af Skattelovene senere; men han 
naaede desværre ikke at komme til dem, 
saa jeg fik ikke noget Svar. Vi har fra 
Venstres Side stemt imod Toldloven af 
15. Oktober 1932, og her skal jeg sige til 
det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, 
at det drejer sig om halvandet Aar, idet den 
først udløb ved Udgangen af Marts Maaned i 
Aar, derfor kan vi ikke have stemt for den i 
1933. Det er aldeles umuligt. Jeg skal ogsaa 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, at 
Toldloven af 23. Marts i Aar paa 52 Mill. 
Kr. har vi heller ikke stemt for. (Christmas 
Møller: Har De stemt imod den?). Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller spør- 
ger, om vi har stemt imod den. Det ærede 
Medlem ved jo udmærket god Besked. 
(Christmas Møller: Ja, men ved det ærede 
Medlem, hvordan han har stemt?). Ja, det 
ærede Medlem kan ikke lade gaa ret mange 
Minutter, uden at han skal snakke med. 
(Christmas Møller: Ved det ærede Medlem, 
hvordan han har stemt?). 

Naar den højtærede Minister taler om 
Storstrømsbroen, og at der ikke er afsat 
Penge paa Finansloven endnu, vil den 
højtærede Minister, hvis han vil se efter, 
se, at jeg gjorde opmærksom paa, hvilke 
Beløb der vilde komme til at gaa paa Stats- 
banernes Konto, og hvilke Beløb der vilde 
gaa paa Skattekontoen, og her tror jeg, at 
den højtærede Minister vil give mig Ret i, 
at det er 4 Mill. Kr. om Aaret i Tillægsafgift 
for Benzin, som er kommet paa. 

Endelig vil jeg gerne stille et Spørgs- 
maal til den højtærede Finansminister,, og 
det gælder en Sag af helt ny Dato. Jeg har 
i Dag læst 홢Børsen" med megen Interesse 
og deri set den Afgørelse, som den højt- 
ærede Finansminister har truffet om det 
Spørgsmaal, som har været indanket for 
Appeludvalget angaaende Bedømmelsen af 
en Bomuldsvare, om den skulde tariferes 
efter eet Tarif nummer eller efter et andet, 
om den skulde falde ind under Løbenum- 
mer 205 b eller Løbenummer 207. Forskel- 
len her er ret stor, idet der ifølge det ene 
Løbenummer kun skulde betales en Afgift 
pr. kg af 85 Øre, medens der, hvis den faldt 
ind under det andet Løbenummer, skulde 
betales en Afgift af 4 Kr. pr. kg plus 10 pCt. 
af det opkrævede Toldbeløb. Det er det, 
der har været indanket for Appeludvalget, 
som ér valgt dels af Finansministeren, dels 
af Rigsdagen, og som bestaar af 9 Med- 
lemmer. Ministeriets Afgørelse af, at den 
skulde være til den høje Toldafgift, stemte 
de 5 imod, medens 4 stemte for. Blandt 
dem, der stemte imod, var endogsaa For- 
manden, Landsretspræsident Haack. De, 
der stemte for Ministeriets Afgørelse, var de 
to konservative Medlemmer og de to so- 
cialdemokratiske. Men trods det, at der 
foreligger en klar Flertalsindstilling, har 
Ministeren alligevel fulgt Mindretallet, og 
nu vil jeg spørge Ministeren, hvad det 
er for vægtige Grunde, der har gjort, at 
han har tilsidesat Flertalsindstillingen og 
fulgt Mindretalsindstillingen i dette ret 
vigtige Spørgsmaal, hvor man har søgt 
fra Toldvæsenets Side at bringe Told- 
tarifferne op. 

Dernæst vil jeg gerne gøre den højt- 
ærede Minister opmærksom paa, at der af 
Venstre ikke alene er stemt imod adskillige 
Love, men ogsaa stemt imod adskillige af 
de Forslag, der har været fremsat af den 
højtærede Regering, som ikke er blevet 
Love, og det er heller ikke saa smaa Beløb, 
det her drejer sig om, naar man gør dem op 
for Aarene fra 1. April 1929 til 1. April i 
Aar. Jeg vil antage, det drejer sig om ca. 
129 Mill. Kr., som vi dels har stemt imod, 
dels undladt at stemme for. Det største 
Beløb er de 75 Mill. Kr. til Vej millionerne, 
som skulde være 25 Mill. Kr. om Áaret i 
Aarene 1929-30, 1930홢31 og 1931홢32. 
Tiden tillader ikke at komme ind paa alle 
de andre Forslag, men jeg vil gøre Mini- 
steren opmærksom paa,  at det, som nævnt, 
samlet vil dreje sig om ca. 129 Mill. Kr. 

Endelig vil jeg gøre Finansministeren 
opmærksom paa, at Venstre den 26. Septem- 
ber 1931 har stillet femten Forslag her i 


